
 
 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

C O M U N E  D I  
V I L L A N O V A  B I E L L E S E  

__________________________________________________ 
 

 VERBALE DI 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N.  20                      Copia 
 

OGGETTO: 
 
APPROVAZIONE P.E.G. ESERCIZIO 2017 E PIANO DETTAGLIATO 
OBIETTIVI (PIANO PERFORMANCE)           
 
Il giorno  20/07/2017 in Villanova Biellese, alle ore 20:30, nella sede municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale. Sono presenti i sigg.: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MANGIARACINA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. BOSIO GIANNI - Assessore  Sì 

3. BALDACCI FRANCESCA - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco sig. Giovanni Mangiaracina, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario comunale Dr. Cammarano Francesco, incaricato della redazione 
del presente verbale. 
 



IL SINDACO 
 

VISTO l’art.169 del D.Lgs. 267/2000  e ss.mm.ii disciplinante il “Piano esecutivo di gestione” 
P.E.G.; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. nr.15 del 
26/7/2016 che all’art.12 disciplina il suddetto piano; 

CONSIDERATO che il P.E.G. rappresenta un documento di programmazione intermedia con 
cui l’organo esecutivo, sulla base delle previsioni di bilancio, individua gli obiettivi di gestione 
per l’esercizio corrente e li affida, unitamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali 
necessarie, ai Responsabili dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n.150/2009 “attuazione della Legge 4.3.2009 n.15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che gli Enti Locali sono tenuti ad attuare tutte le azioni necessarie al 
raggiungimento degli obiettivi di trasparenza, integrità della pubblica amministrazione, 
valutazione delle performance e premialità; 

CONSIDERATO che in questo Ente è stato conferito all’unica dipendente l’ incarico di 
posizione organizzativa limitatamente ai Servizi Demografici e Amministrativi e le altre 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, sono conservate in capo agli Amministratori (Sindaco 
e Vice Sindaco); 

VISTO il piano degli indicatori (piano delle performance) così come redatto e sviluppato 
unitamente all’organismo di valutazione; 

CONDIVISO quanto contenuto nella medesima documentazione e ritenuto, pertanto di 
procedere all’approvazione della stessa; 

VISTO il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con delibera C.C. nr.8 del 17/3/17, 
esecutiva ai sensi di legge; 

RILEVATO che il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato 
elaborato in collaborazione con i responsabili dei servizi e con gli stessi concordato; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

ACQUISITI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 267/2000; 

PROPRONE ALLA GIUNTA 

1. DI APPROVARE IL P.E.G. – piano esecutivo di gestione relativamente all’anno 2017 
così come risultante dagli elaborati che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento – Allegato 1) 

2. DI APPROVARE il piano dettagliato degli obiettivi –piano delle performance unificati 
organicamente nel PEG ai sensi del D.Lgs. 172/2002 – Allegato 2) 



3. DI DARE ATTO che gli obiettivi individuati nel PEG e nel piano obiettivi 2017 sono 
coerenti con quanto previsto nei principali atti di programmazione dell’Ente; 

4. DI PUBBLICARE il P.E.G. ed il Piano dettagliato degli obiettivi (piano performance) 
2017 sul sito Istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza; 

5. DI DICHIARARE la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

- UDITA la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione;  

- VISTO i pareri espressi ai sensi dell’art.49 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili dei Servizi interessati  

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa;  

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

- VISTA l’urgenza;  

- VISTO l’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000;  

 All’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano;  

DELIBERA 

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 

 

  
 
 

 
 



Letto confermato e sottoscritto 
Villanova B.se 20/07/2017 
 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

               GIOVANNI MANGIARACINA  
 

Il Segretario Comunale 
                 FIRMATO DIGITALMENTE 

DR. CAMMARANO FRANCESCO 
_ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
      
Ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari; il relativo testo è messo a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite 
dallo statuto e dai regolamenti. 
 
Villanova Biellese, lì 21/07/2017 
  
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       DR. CAMMARANO FRANCESCO 
       

         
E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Lì, 21/07/2017 Il Segretario Comunale 

DR. DR. CAMMARANO FRANCESCO 
  


